reportare, nisi forte excessus gravis es-

set et enormis ac manifeslus, cui de sta-

tuto imposita sibi poena merito debe-

retur
,
quo casu sufficiat quod in tunc

sequenti capitulo instructionem praedi-

ctam et litteras mittant seu portent.

ix. Porro nullus appellet nisi ad reve-

rendum patrem vel capitulum generale.

El si fflerit pronunciatum ipsam appel-

lationem frivolam, calumniosam vel in-

iustam, aut temere appellatum fuisse
,

is, qui sic appellavit, graviter puniatur.

x. Appellationem vero suam non pro-

sequantur subditi in propria persona,

sed per nuntium et litteras, et in hoc

casu priores teneantur ministrare sub-

ditis nuntium et expensas. Idem sit iu-

dicium de prioribus, si contingat eos ap-

pellare a visitatoribus vel commissariis.

xi. Porro, quia, ex eo quod visitatio-

nes nec studiose fierent, nec bene ob-

servarentur, magna sequeretur dissolu-

tio Ordinis, visitatoribus districte iniun-

gimus ut in visitationibus sint solliciti

et studiosi, et sequentem formam sibi

a capitulo de faciendà visitatone tradi-

tane nulla transgrediantur ex parte, quam

noM.VNUsi
<
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si transgressi fuerint, prout. culpa exe-

gerif, per capitulum legitime puniantur.

xn. Congregatis monachis domus quae

visitatur, et eiusdem priore praesente,

visitatores ingrediuntur capitulum, di-

ctoque a priore domus Benedicite, pri-

mo legitur a visitatore vel convisitatore

iuxta morem provinciae capitulum prae-

sens. Et postea praemitlitur quae in

capitulo generali fieri consuevit oratio,

scilicet psalmus Ad le levavi oculos ;

quem psalmum visitator inchoat, et sub-

iungit preces et orationes consuetas.

Quibus finitis, dicil. Benedicite, et alter

ex visitatoribus aliquam de observantià

Ordinis, de obedientià, de proprii
1 pa-

storis reverentià facit, secundum quod

sibi videtur, exhortationem. Qua finità,

legitur ex integro capitulum de repre-

hensione, ut monachi audientes valeant

reminisci, si quis in his deliquerit, quae

in dicto capitulo prohibenlur, et id vi-

sitatoribus sincero animo denunciare

possint.

xin. Lecto praedicto capitulo, visita-

tores, Dei et Summi Pontificis , nostrae

institutionis confìrmatoris, totiusque gè*

neralis capituli auctoritate, praecipiunt

omnibus ibidem congregatis, ut de prio-

re, de se ipsis ad invicem, de conver-

sis etiam, atque tótius domus statu, quid-

quid super his, de quibus interrogati

fuerint, accusatione vel emendatone di-

gnum vere et prò certo cognoverint,

singuli edoceant evidenter et sincere,

nullatenus , amore vel odio seu timore

cuiuscumque aliàve qualicumque occa-

sione, veritate suppressà, ne cum gravi

etiam periculo animarum gravem et Or-

dinis incurrant disciplinam.

xiv. Qui enim scienler negligunt re-

velare visitatoribus ea quae revelare

tenentur sub mortali peccato, non pos-

sunt absolvi nisi per proprium priorem,

4 Edit. Main. legit propriis (r. t.).
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aut , si quod celatum est pertineat ad

priorem, per vicarium, cum iniunctione

salutaris poenitentiae. Et si de hoc con-

victi vel publice confessi fuerint, cum
adiunctione septem abstinentiarum.

xv. Verumtamen in conventu, seu pa-

larci, nulli crimen imponant, quod pro-

bari non possit : ne eàdem poenà, qua

teneretur is qui dictus esset reus , si

convincerelur de crimine, in probatione

deficientes involvat. Eadem prior eorum

sua eis auctoritale praecipiat.

xvi. Caveant etiam omnes ne ex ma-

lilià, odio vel invidia aliquid deponanl

conlra aliquem ad hoc ut confundatur

et infametur: sed ex charitate et rectà

intentione, ut emendetur is qui denun-

ciatur.

xvii. Ceterum, cum fìunt visilationes,

in inquisitione seu probatione culparum

habetur praeceptum obedientiae prò iu-

ramento. Possunt tamen visitatores, si

eis videbitur, in gravibus casibus prò

revelandà plenius ventate praecipere

sub poenà excommnnicationis, et etiam

exigere iuramenlum, nisi ubi verisimi-

liter timeretur de periurio. Tunc enim

non est exigendum iuramentum.

xviii. De monachis vero et conversis

inquisitio fiat a monachis, conversis et

donatis; saeculares, etiamsi idonei sinl

ad testificandum, maxime vero familia-

res aut officiales saeculares domus, pos-

sunt, si videbitur, in testimonium recipi

tam contra priorem quam contra mo-

nachum et conversum, si, quod probatio-

ne indiget, per noslros non possit pro-

bari; sic tamen hoc fiat, ut, quantum

possibile erit, per hoc non scandalizen-

lur saeculares, ne defectus personarum

Ordinis nostri sibi incognitos inde agno-

scant. Visitatores etiam non credant

omni spiritui, nec aliquen ex sola su-

spicione condemnent.

xix. Facto praeceplo et aliata prae-
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cedentis visilationis carta , et in con-

spectu omnium lectà, prior et monachi

ad ccllas redeunt , ubi a singulis quae

fuerint inquirenda visitatores diligenter

inquirant. Verumtamen poterunt visita-

tores prò scrutinio faciendo convocare

monachos singillatim ad locum sibi prò

habitatione assignatum, qui nunquam
eis in claustro assignetur, ubi alius lo-

cus extra claustrum eis assignari com-

mode poterit.

xx. Visitatores visitent custodiam, in

qua sacrum Ghristi Corpus servatur, sa

cium chrisma, et reliquiarum sanctarum

capsas, et omnia ecclesiastica indumen-

ta, ornamenta et utensilia, et conside-

rent an omnia decenter, religiose et

honeste sint disposita.

xxi. Deinde singulos diligenter scru-

tenlur super paclionibus, quas priores,

visitationem timentes, forte extorque-

rent a monachis et conversis, et si quas

inveniant, solvant, et prior sii extra se-

dem suam ubique; in conventu et missa

careat usque ad capitulum, nisi novitius

sit professionem faclurus, vel mortuus

sepeliendus ; nihilominus capitulo . si

sibi videbitur, poenitentiam aucturo.

xxn. Attente quoque inquirant si prae-

cedens visitati© bene fuerit observata;

et, quem in non observando invenerint

culpabilem, sive sit praelatus, sive sit

subditus, tamquam inobedientem Deo et

capitulo generali graviter puniant.

xxiii. Attente etiam et sollicite, non

obstante aliquà benevolenza quae in

subversionem Ordinis aliquando exhibe-

tur, inquirant diligenter de negligen-

za priorum, si corrigent excessus, si

sint solliciti ne subditi libros prohi-

bitos habeant, si de necessariis provi-

deant sufficienter eisdem tam sanis quam

aegrotis, si sint carnales vel saeculares

nimis, si dent bonum exemplum suis

subdUis in frequentando ecclesiam, in

Kn. 0. 1088 00 BULLAMUM

abstinentiis et aliis observantiis Ordinis,

si ordinata capituli faciant observari
,

per ipsos enim viget vel deficit Ordo

in domibus , si fervenler reprehendunt

ea quae fiunt inordinate, vel si nimis

equitant, et sine personarum acceplione

negligentias et excessus quos invene-

rint puniant ; et in carta sua inserant

quae iudicio suo inserenda videbuntur.

xxiv. Postea interrogetur de pace do-

mus et prioris et monachorum et con-

versorum , nec non eorum ad invicem.

Si dixerint non esse paeem, causa cum
orani studio inquiratur, eàque cognita,

qui puniendi fuerint, legilime punian-

tur.

xxv. Exinde interrogetur qualiter tam

monachi quam coni/ersi se habeanl in

observantiis Ordinis , scilicet in non ha-

bendo proprium, in tenendo silentium

et cellas in continentià , in proprii pa-

storis obedientià, in eiusdem suàque

ad invicem reverenlià, in veniendo ad

ecclesiam, in celebrando divinimi offi-

cimi), in abstinentiis, si quae debentur

ex ordine sine murmuratione accipiant

eis contenti, si in colloquiis claustri et

liospilurn non petanl inordinatam licen-

liam, si cum saecularibus, cum sociis,

cum coquinario, seu dispensatore, cum
conversis, seu aliis quibuscumque de-

bitam religioni servent honeslalem. De-

rnum si curiositatem vitent, si laudabi-

liler in capitulo culpas suas recogno-

scant, si in reprehensione sint humiles

et in emendatone tractabiles, est sol-

licite inquirendum.

xxvi. Pro temporalium quoque statu

cognoscendo, diligenter inquirant an do-

mus gravata sit debilis (a), et quantum;

non tamen cui vel quibus specialiter

debeat, nec si quid quantumve in de-

ti) Hìc agitur de debitis prò quibus nulla

pensio solvilur; de his autem prò quibus sol-

vitur, agitur cap. xix, num. xvnt,
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positis habeat, ani a quibus deposita

suscepit, est inquirendum. Quod si do-

mus inveniatur debilis gravata, et prior

nullam reddat causam rationabilem quae

ipsum excuset, in ipsum culpa redundat.

xxvn. Inquirant etiam et considerent

visitatores, si aedificia domus bene con-

servantur, si nulla curiosa vel superflua

de novo aedificantur , si computa sin-

gulis annis per procuratorem fuerint

reddita; quae etiam computa possunt

per se examinare , si expedire ex ali-

quà causa iudicaverint , immo exigere

a priore et officialibus, ut quantum

pecuniae tam in arca communi quam
apud se habeant sibi declarent, quam
declarationem absque ullà ambiguitale

aul restrictione, sed integre, et prior et

officiales tunc facere teneanlur, et quos

in praemissis negligentes invenerinl

,

districte puniant, et sub bona poenà

iniungant ut in his se emendare non

diflerunt.

xxviii. Super omnibus praemissis sin-

gillalim ab omnibus monachis et con-

versis et donatis inquisitio tam de pri-

ore quam de se ipsis ad invicem cum
omni studio est facicnda.

xxix. Sed et si quis monachoram seu

laicorum in priore vel in alio aliquo

de congregalione crimen vel aliquid

aliud, quod accusatione vel emendatione

dignum sit, cognoverit, etiam Don in-

terrogatus illud visilatoribus insinuale

tenetur in secreto. Porro visitatores, ea

quae sibi insinuantur, nec probari pos-

sunt diligenter , requirant a remotis

,

non nominata persona, sed de vitio

inquirendo, si forte queat, quod occul-

tum est, in publicum comprobari.

xxx. Inquisitione autem factà, si quid

grave de priore, de aliquo alio denun-

ciatum est, quod graviori poenà dignum
sit, visitatores ante recilationem scruti-

mi debent interrogare et audire eum
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qui denunciatus et accusalus est. Qui

si altaleni sui fncti iustificationem, iu-

stificatio ipsius in recitatione scrutimi

declaretuiy si factum illud ad multorum

notitiam iam devenit; nam si occultum

et paucis cognitum fuerit, non erit in

recitatione publicandum; sed iustificalio

illius declaranda his dumlaxat qui il-

lud denunciarunt. Si vero, qui denun-

ciatus est, nullam facti sui iustificatio-

nem legitimam altuleril, sed crimen

eoram testibus confessus vel de crimine

per idoneos testes legilime convictus

fuerit , erit prò qualilate criminis pn-

niendus arbitrio visilatorum.

xxxi. Cum igitur visitatores scrutinium

perfecerint, omnibus rursum in capitu-

lum convocatis, districte praecipiant

universis, ne illa, quae magis occultanda

sunt quam dicenda
,
quivis eorum ma-

nifesta facere praesumat: sed cum quis-

que suo loco manens patienler andiat

quae sibi a visitatore dicentur, et, si de

aliqyo interrogetur, puram nullo incerto

meiltiacio, stans, nihilque celans, pro-

nunciet veritatem.

xxxii. Districte eliam iniungant priori

ne cuiquam, qui aliquid contra eum de-

nunciaverit, solitam humanitatem, quam

ceteris exhibet , in communi , vel prò

infirmitatis debilitatisve ratione debi-

tam, subtrahendo , vindictam ullo in

tempore inferat. Sed et monachis ni-

bilominus iniungatur, ne odium aut

rancorem contra se invicem accipiant

aut teneanl, nec alieni
,
quem putave-

rint contra se aliquid denunciasse, ver-

bis unquam vel factis molesti existant.

Nec inquirant quis vel qui de se talia

deposuerint; sed, omnia ex ebaritate

fuisse dieta sibi persuadentes, omnia in

charitate et humilitate suscipiant, et

suos defectus agnoscentes, emendent se

ci de cetero prudentiores existant.

xxxni Quae omnia , sicut diximus

,

postquam in monachorum conventu fue-

rint visitatores prosecuti, mox, eamdem
omnino in conversorum et donatorum

personis formam servantes, ad universa

singillatim a singulis inquirenda studio

attenliori procedant, et singula pruden-

ter examinantes sine personarum exce-

ptione debitam iusliliam faciant.

xxxiv. Neminem tamen iudicent aut

condemnent vel incartent, nisi de sibi

impositis duobus sallem legitimis testi-

bus convictus fuerit aut confessus, nec

recitent in leclurà cartae frivola quae-

dam et levia
,

quae sibi inlerdum in

scrutinio referuntur, quae pacem potius

turbant quam nutriunt , nec servent.

scrutinia ultra tempus tunc futuri capi-

tuli, sed ea comburane

xxxv. Quos culpabiles, criminosos,

aut alias incarlandos invenerint , non

statim incartent, et iuxta casus exigen-

tiam puniant, ut poena suos auctores

teneat, et ne culpa unius aut aliquorum

nota sit aut infamia multorum.

xxxvi. Monachos aut alias domorun?

personas, quae se de administratione

domorum intromittunt, ultra id quod

slaluta concedunt , dure reprehendani

et corripiant. Circa inordinatos et irre-

quietos, et contra ordinem excedenles,

poenas statutorum slrictius observari

faciant , et quos ordinationes capituli

generalis vel praecedentis visitationis

invenerint non servasse, aut eas impu-

gnasse, a vino aut cervisià suspendant,

donec eas impleverint cum elfectu, aut

alias, prout casus exegerit, puniant.

xxxvn. Licentias, seu gratias gcnera-

les, vel semel alicui denegatas per ca-

pilulum generale vel per reverendi™

patrem, dare non possunt, nisi de hoc

habuerint speciale mandatimi, et nisi

petens talem licentiam seu gratiam de

sibi factà negatione expressam faciat

mentionem.
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xxxviii. visitatores forliter reprelien-

aant priores, qui de facili monachis

dant materiam evagandi frequentando

spatiamenta extra domos quando ad

aliam domum mittunlur, imponantquf

eisdem prioribus prò huiusmodi culpis

disciplinas, et prohibeant monachis ne

praetexlu cuiusvis consuetudinis in ta-

libus spaliamenlis extra clausiiras do-

morum suarum comedere praesumant,

sub poenà supra capilulo xv expressà.

xxxix. Ut periculosis personarum Or-

dinis nostri vagationibus obviemus, qui-

bus (quod dolenles referimus) anima-

rum maxima dispendia, notabiles infa-

mias et scandala plurima novimus eve-

nisse , et ut illi
,
qui personas incom-

positas et perversas ad professionem

recipere non verentur, in eo, quo de-

linquunt, puniantur, et ex eorum culpis

alii non graventur; statuto perpetuo et

irrefragabili ordinamus, quod, occasione

cuiuscumque criminis vel delieti, nulla

persona de domo propria emittalur,

sed ibidem, si fieri potest, prò modo
culpae legitime puniatur. Si quis vero

fuerit tam perversus, quod, confisus de

parentibus vel amicis, in domo propria

corrigi non valeat debite vel puniri, aut

si in eàdem domo sua capitales habeat

inimicos, et visitatoribus evidenter con-

stiterit de praemissis, tunc, et non ali-

ter, visitatores, Deum prae oculis haben-

tes, talem personam de domo sua va-

leant emittere, et in alia domo suae vi-

sitalionis subiectà sub debitis disciplinis

collocare. Ita dumtaxat, quod prior suus,

propriis expensis, ac cum visilatorum

litteris fidem de praemissis facientibus,

ipsum ad domum per visitatores ordi-

natam luto faciat deduci, soluturus ni-

hilomintis illi domni expensas de ordine

praelaxatas, quamdiu ibidem fuerit ho-

spitalns. Emissus vero talis, praeter di-

quiis carebit, quamdiu ibidem fuerit ho-

spitatus, ne forte perversis verbis aut

moribus ceteros inficiat vel perturbet.

Districte vero praedictis visitatoribus et

prioribus iniungimus , ut praemissa o-

mnia statuta observent. Si qui etiam re-

perti fuerint tam contentiosi, ut verisi-

mile sit, quod ipsis ibidem existentibus

domus illa pacem non habebit, per do-

mos eiusdern provinciae visitatorum ar-

bitrio dividantur.

xl. Non possnnt autem visitatores

absque licentià capituli generalis vel re-

verendi patris mittere aliquos extra pro-

vi nciam suae visitationi subiectam, nec

priores alii, si quandoque mitlantur ad

conventus dividendos, nisi eos mitte-

rent in provinciam, in qua sunt professi,

nec mittant aliquem ubi sciunt hospites

tres tunc esse.

xli. Non dent pariter licentiam mo-

nachis se transferendi ad alias domos

suae provinciae , nisi in casibus iam

expressis , aut in casu urgentis
,
quae

commode capitulum exceptare non pos-

sit, necessitatis: nec gravamen alleganti

credant, nisi de eo debito fuerint cer-

tificali.

xlii. Nullus tamen prior refutare au-

deat personas sibi per visitatores missas,

sed eas saltem usque ad capitulum tunc

sequens relineat, alias sit per tres men-

ses extra sedem suam in conventu, li-

centias super hoc aliquibus forte con-

cessas revocando.

xliii. Volumus ut secundum lauda-

bilem patrum nostrorum praecedentium

usum et consuetudinem in qualibet vi-

sitatione prior et ceteri officiales domus

quae visitatur, coram ipsis visitatoribus,

praesente conventu misericordiam et ab

officiis snis absolutionem postulent et

requirant.

xliv. Neminem tamen visitatores ab-

sciplinas a visitatoribus impositas, collo- 1 solvanl ab officio prioratus , etiam ad

An. C. 1683 1SN0CEKTICS XI TP. 869 An. C. 1CSS3

instanliam et importunitalem monacho-

rum , sine speciali commissione et li-

centià capitali generalis vel reverendi

patris: nisi taiemcasum invenirent, quod

manifeste immineret magnum damnum
domus, vel scandulum Ordinis, si abso-

Jutio huiusmodi diflerrelur usque ad

capitulum generale. Monemus tamen

visitalores, ne facile scandalum aut pe-

riculum magnum iudicent imminere.

xlv. Si enim iudicantes imminere pe-

riculum, priorem aliquem absolverint

,

et postea probatum fuerit quoti nullum

grave periculum immineret, scianl se

tamquam temerarios iudices absolven-

dos, et omnia per eos facta irritanda et in

pristinum slalum reducenda. Ex levi si-

quidem et frequenti priorum absolutione

domus" Ordinis nolabiliter deficiunt et

monachi contra suos priores insolescunt.

Quando autem tali aliquo casu contin-

gente priorem absolverint, scribant fi-

deliter definitoribus capituli generalis

vel reverendo patri causas absolutionis

seu deposilionis inventas.

xlvi. Neminem etiam absolvant, nisi

servata forma iuris debita, scilicet inqui-

sitione praecedente, et audità parte, et

nonnisi in actu visitationis.

xlvii. Alios autcm officiales (a), qui

principaliler domibus non praesunt, sed

aliis simpliciter sunt obedientiis depu-

tali
,
poterunt visitatores indifferenter

absolvere.

XLvni. Porro priores vel ceteri offi-

ciales, quos visitatores absolvunt, nullo

modo reponanlur in suis obedientiis

,

sine licentià capituli generalis vel re-

verendi patris.

xlix. Nullus pariter monachorum Car-

ihusiae, per capitulum aut reverendum

patrem visitator vel commissarius de-

putatus , aliquem a prioratu absolvat

a) Vide num. vi cap. ni circa institutionem,

etiUuro curo praesep ti concorda.

sine speciali commissione, aut sine con-

sultatione dicti reverendi patris.

L. Universis et singulis quae hinc inde

audierint visitatores debita cum delibera-

lione pensatis, ipsi iìnem legitimum sua

sententià imponentes, sicut ea decreve-

runt, scribant, et considerata diligenler

carta visitationis praecedenlis, quidquid

in eà invenerint observandum , in sua

apponant, et praecedens carta deleatur.

li. Porro , in carta sua visitatores

non inserant nimias laudes . nec aspe-

riores reprehensiones, sed puram veri-

latem simplicibus verbis. Nec quae or-

dinaverint priorum arbitrio commillant,

nec etiam dispensent in casibus in qui-

bus potest expectari capitulum, aut con-

suli reverendus pater.

ni. Post haec in cap.itulo monacho-

rum, quae ad monachos
;
quae vero ad

laicos pertinent, coram ipsis in loco so-

lico recitent, suisque sigillis parvis mu-

niant : cartamque ipsam omnia conti-

nentem tradant custodiendam priori vel

vicario: observantes, ne poenas, quaspro

quibusdam excessibus capitulum censuit

infligendas , nisi ratio urgens et evidens

ulilitas flagitaverit , attentent ullatemis

immutare; ipsius vero cartae
,
quae ad.

monachos pertinent, in capitulo mona-

chorum, quae ad laicos, in capitulo ipso-

rum singulis annis in feslo S. Ioannis

evangelistae et feria secundà Paschae

leganlur.

lui. Denique, lectà carta, visitatores,

quoniam in multiloquio non deest pec-

catum, Confiteor cum toto conventu pro-

strati dicunl, et visitator absolvit omnes

ab omnibus censuris sicut in fine capi-

tuli generalis dictum est fieri.

liv. Cartarum domorum, quas visi-

tane copias fideliter clausas et sigillatas

quamcilius poterunt super annum, ex-

pensis domorum visitalarum, mittant ad

Carlhusiam per omnia similes illis, quas
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relinquunt in domibus visilatis, nec dif-

ferant usque ad capitulum, si fieri possit,

ut congruo tempore possit eas reveren-

da pater videre. Et caveant ne aliqui

extranei cartas ipsas videant vel illa-

rum copias.

lv. Visilatores, et eorum socii, alteri

quam reverendo patri vcl defini toribus

capitali generalis, excessus, si quos inve-

nerint in domibus quas visitarunl, ma-

xime infamiam tangentes personarum
,

non revelent, alias sciant se ad reslilu-

tionem famae teneri, et nihilominus in

capitulo generali graviter puniantur. Ca-

veant etiam ne conversi aut donali vel

famuli eorum culpas et modum visita-

tionis domorum visitatarum sciant vel

inquirant, aliisve revelent. Nec in iti-

nere aut alibi coram famulis aut aliis

de defectibus domus visitalae vel per-

sonarum eius unquam loquantur.

lv. Priores , reclores, et vicari! mo-

nialium , et procuratores, non obstante

quacumque contraria consuetudine, du-

rante visitatione cum visitatoribus nullo

modo comedant , donec recitata carta

fuerit , nec eorum colloquiis se immi-

sceanl, ad vitundam omnem suspicionis

notam, nisi tales tunc supervenerint ho-

sjites, quibus, iudicio visitatorum, offi-

cialium praesenlia commodc negari non

possit.

lvii. Visitatores munera sive munu-

scula cuiuscumque quanlitatis vel predi

nec accipiant gratis oblata, nec exigant

non oblata per se vel per interposi-

lam quacumque dissimulalione perso-

nani ; spirilualia quoque beneficia non

exigant. Moderatas tamen expensas, quas

veniendo fecerint, vel redeundo facturi

sunt, ne sumptibus suis militent, exigere

poterunt, et licite recipere a domibus

quas visitant, eliamsi non distant a do-

mibus visitatis ultra duas dietas.

LYin. Porro , quando plures domus

continue visitabuntur , expensae totius

itineris visitationis dividentur per do-

mos visilalas, earum scilicel onere sic

per dietas domos per visilatores parlilo,

ut unaquaequae domus, quo ditior et re-

motior fuerit, eo amplius conferai in

ratione expensarum. Quod si unica do-

mus visitetur, solvat omnes expensas

totius itineris in enndo et redeundo.

Qui vero veniendo ad capitulum aliquas

domos visitant, accipiant a domibus vi-

sitatis expensas illas dumtaxat quas oc-

casione visitationis dixerint se fecisse.

Visitatores etiam domum Carthusiae et

vicinas ei domos , veniendo ad capitu-

lum vel redeundo, semper visitenl, ut

discursus et expensae minuantur, nisi

aliqua emergens et evidens utilitas aut

necessitas aliler requireret faciefidum.

Ordinatici anni mdcxxxix « Visitatio domus

Carthusiae fiet per deputandos singulis vici-

bus a capitulo generali iuxta usum antiquum,

et in istà visitatione talis forma servabitur:

Visitatoribus capitulum ingressis vicarius Car-

thusiae dicet Benedicite, et cum ventum fue-

rit ad praecipiendum, praecipiet, addendo ex

commissione reverendi patris. Scrutinio au-

tem iuxta morem solitum perfecto, visitatores

ad cellam reverendi patris pergent, ut illi

contenta in scrutinio referant , illumque ut

moris est in ibis domibus audiant, et postea

procedant ad recilationem scrutinii, cui ade-

runt omnes , excepto reverendo patre ; ea

vero quae reverendum patrem expectabunt,

refbrent ad definitorem praesentis capituli

,

cuius erit monere reverendnm patrem his,

quae sibi convenientia videbuntur. In ordi-

nationibus autem, si quae apponenda sint in

carta visitationis Carthusiae, consensus reve-

rendi patris erit expetendus et exprimendus.

ux. Ceterum veslimcnla, equilaturas,

sellas, froena, calcarla, non debent vi-

sitatores de sumptibus visitationis ba-

bele (a), nisi conligeril casu aliquid ex

a) Intollerabilis ergo abusus esset, si sub quo-

libet praetextu, vestes acceptarent visitatores,

vel commissari!, sive etiam pretium elocationis
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his amlssum esse, vel factum inutile,

tunc enim emendo rem aliam tanti prelii

quanti res erat amissa, eodetn pretio a

dictis domibus exacto, damnum passus

se poterit servare indemnem.

lx. Visilalores in omnibus ostendant

se, non quae sua, sed quae Christi sunl

quaerere, ul, illà sola mercede conlenti

quam fidelibus servis Dominus repro-

misit, regularem observanliam factis po-

tius ostendant quam verbis doceant. In

hospitiis tam ipsi visitatores et comitiva

eorum, quam priores et ceterae perso-

nae Ordinis sint sobrii, composili, et in